
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Тридцять перша сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
23 січня 2018 

 
Про затвердження переліку послуг, 
які надаються через центр (відділ) 
надання адміністративних послуг 
Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області 
 

 Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про адміністративні послуги», Законом України 

«Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 р. № 523-р «Деякі питання надання 

адміністративних послуг органів виконавчої влади через центри надання 

адміністративних послуг», враховуючи рішення дванадцятої сесії 

Комсомольської міськради сьомого скликання від 21.06.2016 р. «Про 

перейменування представницького органу місцевого самоврядування та його 

виконавчого органу в місті Горішні Плавні» та пропозиції постійної комісії з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики (протокол № 36 від 16.01.2018 р.), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити перелік послуг, які надаються через центр (відділ) надання 

адміністративних послуг Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області (додаток). 

2. Вважати таким, що втратило чинність рішення 17 сесії Комсомольської 

міської ради Полтавської області сьомого скликання від 15.11.2016 р. «Про 

затвердження переліку послуг, які надаються через центр (відділ) надання 

адміністративних послуг Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області». 

3. Центру (відділу) надання адміністративних послуг 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (Каверзнєва Р.О.) 

оприлюднити дане рішення у встановленому чинним законодавством порядку. 

 

 

Міський голова  (підписано)     Д.Г.Биков 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



Додаток 

до рішення 31 сесії 

Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

сьомого скликання 

23.01.2018 

Перелік 

послуг, які надаються через Центр (відділ) надання адміністративних послуг 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

№
п/
п 

Назва послуги Структурний підрозділ, що 
відповідає за надання 

послуги 
1. Включення об’єктів нерухомості до 

переліку об’єктів, що підлягають 

приватизації 

Відділ приватизації та обліку 

комунального майна 

виконкому Горішньоплав-

нівської міської ради 

2. Рішення про погодження технічної 

документації із землеустрою 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

3. Рішення про надання дозволу на розробку 

проекту землеустрою щодо відведення 

земельної ділянки 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

4. Рішення про зміну цільового призначення 

земельної  

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

5. Рішення про передачу земельної ділянки (в 

оренду, в постійне користування, у 

власність) 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

6. Рішення про припинення права 

користування земельною ділянкою (у разі 

набуття права на жилий будинок, будівлю 

або споруду) 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

7. Рішення про внесення змін до рішень 

міської ради з земельних питань 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

8. Рішення про надання дозволу на розробку 

технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної 

ділянки 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

9. Рішення про продаж земельних ділянок 

комунальної власності 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

10. Надання дозволу на розміщення зовнішньої 

реклами 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



11. Дозвіл на порушення об’єктів благоустрою 

або відмова в їх видачі, переоформлення, 

видача дублікатів, анулювання дозволів 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

12. Надання будівельного паспорта забудови 

земельної ділянки 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

13. Рішення про присвоєння (зміну) поштової 

адреси об’єктам нерухомого майна 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

14. Надання дозволу на переведення житлових 

приміщень із житлового фонду в 

нежитловий і переведення нежитлових 

приміщень в житловий фонд 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

15. Видача (внесення змін до) дозволу на 

виконання будівельних робіт 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

16. Рішення про укладання договору 

особистого строкового сервітуту 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

17. Прийняття в експлуатацію закінченого 

будівництвом об’єкта з видачею 

сертифіката 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

18. Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про готовність до експлуатації 

об’єкта, будівництво якого здійснено на 

підставі будівельного паспорта 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

19. Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про готовність до експлуатації 

об'єкта, що за класом наслідків 

(відповідальності) належить д об’єктів з 

незначними наслідками (СС1) 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

20. Реєстрація декларації (внесення змін до 

декларації) про готовність до експлуатації 

самочинно збудованого об'єкта, на яке 

визнане право власності за рішенням суду 

Управління архітектури і 

містобудування Горішньо-

плавнівської міської ради 

21. Рішення щодо припинення дії договору 

оренди земельної ділянки (крім випадків 

припинення дії договору оренди у результа-

ті переходу права власності на нерухомість, 

що знаходиться на цій земельній ділянці) 

Відділ економічного аналізу 

та контролю виконкому 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

22. Рішення щодо поновлення дії договору 

оренди земельної ділянки, договору 

земельного сервітуту та/або внесення змін 

до договору оренди земельної ділянки, 

договору земельного сервітуту 

Відділ економічного аналізу 

та контролю виконкому 

Горішньоплавнівської 

міської ради 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



23. Державна реєстрація юридичної особи або 

фізичної особи, яка має намір стати 

підприємцем 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

24. Видача витягу, виписки, довідки з Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб — підприємців 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

25. Державна реєстрація змін до установчих 

документів юридичної особи 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

26. Включення до Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб та фізичних осіб — підпри-

ємців відомостей про створення відокремле-

ного підрозділу юридичної особи або про 

його закриття 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

27.Державна реєстрація змін до відомостей про 

фізичну особу — підприємця, які містяться 

в Єдиному державному реєстрі юридичних 

осіб та фізичних осіб — підприємців 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

28. Видача юридичним особам дублікатів 

оригіналів їх установчих документів та змін 

до них 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

29. Державна реєстрація припинення 

юридичної особи в результаті її ліквідації, 

злиття, приєднання, поділу або 

перетворення 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

30. Державна реєстрація припинення 

підприємницької діяльності фізичною 

особою — підприємцем за її рішенням 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

31. Державна реєстрація: 

- права власності на нерухоме майно; 

- інших речових прав на нерухоме майно 

(крім державної реєстрації іпотеки 

нерухомого майна) 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому 

Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської 

області 

 

32. Видача витягу, інформаційної довідки та 

виписки з Державного реєстру речових прав 

на нерухоме майно 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому 

Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської 

області 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



33. Реєстрація громадського об’єднання Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

34. Прийняття повідомлення про утворення 

громадського об’єднання 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

35. Видача дубліката оригіналу свідоцтва про 

реєстрацію громадського об’єднання та/або 

статуту 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

36.Внесення до Реєстру громадських об’єднань 

відомостей про відокремлений підрозділ 

громадського об’єднання 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

37. Прийняття повідомлення про зміни до 

статуту громадського об’єднання, зміни у 

складі керівних органів громадського 

об’єднання, зміну особи (осіб), 

уповноваженої представляти громадське 

об’єднання, зміну місцезнаходження 

зареєстрованого громадського об’єднання 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

38. Прийняття повідомлення про зміну 

найменування громадського об’єднання, 

мети (цілей), зміну особи (осіб), 

уповноваженої представляти громадське 

об’єднання, утворене шляхом прийняття 

повідомлення про утворення 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

39.Внесення до реєстру громадських об’єднань 

запису про рішення щодо саморозпуску або 

реорганізації громадського об’єднання, а 

також про припинення діяльності 

громадського об’єднання 

Відділ з питань державної 

реєстрації виконкому Го-

рішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

40. Оформлення та видача паспорта 

громадянина України 

Горішньоплавнівський 

міський сектор Управління 

Державної міграційної 

служби України в 

Полтавській області 

41. Оформлення та видача паспорта 

громадянина України у разі обміну замість 

пошкодженого, втраченого або викраденого 

Горішньоплавнівський 

міський сектор Управління 

Державної міграційної 

служби України в 

Полтавській області 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



42. Вклеювання до паспорта громадянина 

України фотокартки при досягненні 

громадянином 25- і 45-річного віку 

Горішньоплавнівський 

міський сектор Управління 

Державної міграційної 

служби України в 

Полтавській області 

43. Реєстрація місця проживання особи Сектор з питань реєстрації 

місця проживання фізичних 

осіб виконкому Горішньо-

плавнівської міської ради  

44. Зняття з реєстрації місця проживання особи Сектор з питань реєстрації 

місця проживання фізичних 

осіб виконкому Горішньо-

плавнівської міської ради  

45. Реєстрація місця перебування особи Сектор з питань реєстрації 

місця проживання фізичних 

осіб виконкому Горішньо-

плавнівської міської ради 

46. Оформлення та видача довідки про 

реєстрацію місця проживання або місця 

перебування особи 

Сектор з питань реєстрації 

місця проживання фізичних 

осіб виконкому Горішньо-

плавнівської міської ради 

47. Державна реєстрація земельної ділянки з 

видачею витягу з Державного земельного 

кадастру 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

 

48. Внесення до Державного земельного 

кадастру відомостей (змін до них) про 

земельну ділянку 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

 

49. Внесення до Державного земельного 

кадастру відомостей про межі частини 

земельної ділянки, на яку поширюються 

права суборенди, сервітуту, з видачею 

витягу 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



50. Внесення до Державного земельного 

кадастру відомостей (змін до них) про землі 

в межах територій адміністративно-

територіальних одиниць з видачею витягу 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

51. Державна реєстрація обмежень у 

використанні земель з видачею витягу 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

52. Внесення до Державного земельного 

кадастру відомостей про обмеження у 

використанні земель, встановлені законами 

та прийнятими відповідно до них 

нормативно-правовими актами, з видачею 

витягу 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

53. Виправлення технічної помилки у 

відомостях з Державного земельного 

кадастру, допущеної органом, що здійснює 

його ведення, з видачею витягу 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

54. Надання відомостей з Державного 

земельного кадастру у формі: 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

1) витягу з Державного земельного кадастру 

про: 

- землі в межах території адміністративно-

територіальних одиниць 

- обмеження у використанні земель 

- земельну ділянку 

2) довідки, що містить узагальнену 

інформацію про землі (території) 

3) викопіювань з кадастрової карти (плану) 

та іншої картографічної документації 

55. Видача довідки про: 

1) наявність та розмір земельної частки 

(паю) 

2) наявність у Державному земельному 

кадастрі відомостей про одержання у 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 



власність земельної ділянки у межах норм 

безоплатної приватизації за певним видом її 

цільового призначення (використання) 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

56. Видача відомостей з документації із 

землеустрою, що включена до Державного 

фонду документації із землеустрою 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

57. Видача довідки з державної статистичної 

звітності про наявність земель та розподіл їх 

за власниками земель, землекористувачами, 

угіддями 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

58. Видача витягу з технічної документації про 

нормативну грошову оцінку земельної 

ділянки 

Відділ у м. Горішніх Плавнях 

міськрайонного управління у 

Кременчуцькому районі та 

м.м. Кременчуці, Горішніх 

Плавнях Головного 

управління Держгеокадастру 

у Полтавській області 

59. Видача експлуатаційного дозволу для 

операторів ринку, що провадять діяльність з 

виробництва та/або зберігання харчових 

продуктів тваринного походження 

Головне управління 

Держпродспоживслужби в 

Полтавській області 

60. Видача експлуатаційного дозволу для 

провадження діяльності на потужностях 

(об’єктах):  

- з переробки неїстівних продуктів 

тваринного походження;  

- з виробництва, змішування та приготуван-

ня кормових добавок, преміксів і кормів 

Головне управління 

Держпродспоживслужби в 

Полтавській області 

61. Реєстрація декларації відповідності 

матеріально-технічної бази суб’єкта 

господарювання вимогам законодавства з 

питань пожежної безпеки 

Горішньоплавнівський місь-

кий відділ Головного управ-

ління Державної служби Ук-

раїни з надзвичайних ситуа-

цій у Полтавській області  

 
 
Начальник центру (відділу) 
надання адміністративних послуг (підписано)  Р.О.Каверзнєва 

ф
ц

 

 Г
ш
ь

ь
 
ь

 
д

 

ь
 


